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2013 年 7 月 24 日 

各 位 

オリックス生命保険株式会社 

 

 

 

 

 

 オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、会長兼社長：水盛 五実、以下「オリ

ックス生命」）は、主力商品である終身保障の「医療保険キュア」「医療保険キュア・レデ

ィ」をリニューアルし、2013 年 9 月 2 日より、「医療保険 新キュア」「医療保険 新キュア・

レディ」を発売します（※1）。 

  

 「医療保険キュア」は、「七大生活習慣病で入院された場合の手厚い保障」「シンプルで

分かりやすい」「リーズナブルな保険料」というコンセプトが特長の商品で、2006 年 9 月

の発売以来、多くのお客さまのご支持をいただいています（※2）。このたびの新商品は、従来

のコンセプトを継承しながら「より大きな安心をご提供したい」との想いから、七大生活

習慣病による長期入院時の保障内容を拡充するとともに、従来の商品よりお手頃な保険料

を実現しました。 

 

「医療保険 新キュア」では、長期入院や入退院を繰り返しがちな三大疾病(がん、心疾患、

脳血管疾患)による入院を日数無制限で保障します(三大疾病無制限プラン)。または七大生

活習慣病による入院を日数無制限で保障するプラン(七大疾病無制限プラン)もお選びいた

だけます。 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

～より手厚い保障を、さらにリーズナブルな保険料でご提供～ 

医療保険「新キュア」｢新キュア・レディ」を発売 

 

＜「新キュア」「新キュア・レディ」の改定ポイント＞ 

1．三大疾病または七大疾病の入院が支払日数無制限。(プランにより選べます)  

  [新キュアのみ] 

2．手術給付金の保障範囲が公的医療保険制度連動に。 

3．先進医療給付金の通算給付限度額が 1,000 万円から 2,000 万円にアップ。 

4．保障内容を充実しながらも、よりお手頃な保険料を実現。 

5．特定疾病保険料払込免除特則の適用で、がん・急性心筋梗塞・脳卒中により所定の状態に

なられた場合、以後の保険料払い込みを免除。 
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 オリックス生命は、今後もお客さまのニーズにお応えする商品開発を行い、お客さまにご

満足いただける保険会社として、さらなるサービスの向上に取り組んでまいります。 
 
（※1）上記発売に伴い、2013 年 9 月 1 日をもって、「医療保険キュア」「医療保険キュア・レディ」は 
       販売停止となります。 
（※2）「医療保険キュア」をはじめとするキュアシリーズの保有契約は、2013 年 2 月末に 100 万件を突

破しました。 
   （2013 年 3 月 21 日付プレスリリース http://www.orix.co.jp/ins/koho/news/2012/n130321_3.htm ） 
      なお、キュアシリーズには「医療保険キュア」「医療保険キュア･レディ」「医療保険キュア･サポー

ト」「医療保険キュア・エス」「死亡保障付医療保険リリーフ・ダブル」などを含みます。 

 

＊2013 年 9 月 2 日より、その他商品の改定も行います。概要は、別紙３「その他商品のリ

ニューアル概要」をご覧ください。 

                                    以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

オリックス生命保険株式会社 経営企画部／町田・弘重（ひろしげ） 
TEL ： 03-6683-2105
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               【無配当 無解約払戻金型医療保険(2013)】 
                 七大生活習慣病入院給付特則適用 

   
 

■特長 

１．病気・ケガによる入院を一生涯保障。保険料払込期間中の解約払戻金をなくし、お手

頃な保険料を実現。 

２．七大生活習慣病による入院は、１入院の支払限度日数が拡大。 

３．三大疾病または七大疾病の入院の支払日数無制限（プランにより選べます）。 

４．入院の有無にかかわらず公的医療保険制度と連動した約 1,000 種類の手術を保障。 

    （入院中の場合：入院給付金日額の 20 倍、外来の場合：入院給付金日額の 5 倍） 

５．骨髄幹細胞の採取術（ドナー提供）も手術給付金の対象。 

６．手術給付金の放射線照射の 5,000 ラド以上の要件を撤廃。 

  ７．先進医療特約付加で、先進医療の技術料を通算 2,000 万円まで保障。(終身保障) 

８．がん診断治療給付金特約、がん通院特約付加で、がん診断治療給付金、 

  がん通院給付金をプラス。 

  ９．重い障害状態になられたら、以後の保険料はいただきません。 

１０．特定疾病保険料払込免除特則の適用で、がん・急性心筋梗塞・脳卒中により所定の 

   状態になられた場合、以後の保険料はいただきません。 

 

 

■保障内容例   

《三大疾病無制限プラン》  

 保険料払込期間：終身、入院給付金日額 5,000 円(60 日型)、先進医療特約付加の場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙１（新キュア概要） 

 

 

病気・ケガで入院したとき 

＜疾病入院給付金＞ 

＜災害入院給付金＞ 

病気・ケガで手術を受けたとき 

＜手術給付金＞ 

 

日帰り入院から保障

 

１日につき 5,000 円

七大生活習慣病以外の場合 

１入院 60 日、通算 1,000 日まで保障 

下記以外の七大生活習慣病の場合 

１入院 120 日、通算 1,000 日まで保障 

三大疾病（がん、心疾患、脳血管疾患）の場合 

支払日数無制限で保障 

１回につき 

入院中  10 万円 

外 来  2.5 万円

何度でも保障 

約 1,000 種類の手術を保障 

先進医療を受けられたとき 

＜先進医療給付金＞ 

先進医療にかかる 

技術料と同額 

 
通算 2,000 万円限度 

 

一 

生 

涯 

保 

障 
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■保障プラン（特則） 

・「七大生活習慣病入院給付特則(三大疾病無制限型)」、 

 「七大生活習慣病入院給付特則(七大疾病無制限型)」 

・「特定疾病保険料払込免除特則」 

 

 

■契約年齢 

6 歳～75 歳（保険料払込期間により異なります） 

 

 

■保険期間・保険料払込期間 

保険期間   ： 終身 

保険料払込期間： 55 歳、60 歳、65 歳、70 歳払済、終身払 

 

 

■付加できる特約 

・先進医療特約 

・がん診断治療給付金特約 

・がん通院特約 

※現行の「医療保険キュア」に付加できる「三大疾病治療一時金特約」は 2013 年 9 月 1 日をも

って販売停止となります。 

 

 

■保険料例 

＜新旧保険料の比較＞ 

《三大疾病無制限プラン》  

日額 5,000 円コース（60 日型）、先進医療特約付加、特定疾病保険料払込免除特則適用なし、

月払(口座振替扱)、終身払の場合 

男性の例 

 医療保険キュア 

(旧) 

医療保険 新キュア

(新) 

差額 増減率 

20 歳 1,340 円 1,222 円 ▲118 円 ▲8.8％

30 歳 1,750 円 1,582 円 ▲168 円 ▲9.6％

40 歳 2,390 円 2,187 円 ▲203 円 ▲8.5％

50 歳 3,455 円 3,172 円 ▲283 円 ▲8.2％

60 歳 5,075 円 4,677 円 ▲398 円 ▲7.8％
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＜特定疾病保険料払込免除特則適用あり・なしの比較＞ 

《三大疾病無制限プラン》  

日額 5,000 円コース（60 日型）、先進医療特約付加、月払(口座振替扱)、終身払の場合 

男性の例 

 特定疾病保険料払込免除特則 

適用なし（再掲） 

特定疾病保険料払込免除特則 

適用あり 

    20 歳 1,222 円 1,380 円

        30 歳 1,582 円 1,798 円

        40 歳 2,187 円 2,549 円

        50 歳 3,172 円 3,867 円

        60 歳 4,677 円 6,088 円

 

 

《七大疾病無制限プラン》  

日額 5,000 円コース（60 日型）、先進医療特約付加、月払(口座振替扱)、終身払の場合 

男性の例 

 特定疾病保険料払込免除特則 

適用なし 

特定疾病保険料払込免除特則 

適用あり 

    20 歳 1,387 円 1,570 円

        30 歳 1,802 円 2,043 円

        40 歳 2,497 円 2,909 円

        50 歳 3,627 円 4,427 円

        60 歳 5,377 円 6,993 円

 

※通信販売の場合、「七大疾病無制限プラン」「特定疾病保険料払込免除特則」を取り扱わ

ないなど、一部取り扱いが異なります。 
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               【無配当 無解約払戻金型医療保険(2013) 
              ・女性入院特約(2007)】 

   
 

■特長 

１．病気・ケガによる入院を一生涯保障。保険料払込期間中の解約払戻金をなくし、 

  お手頃な保険料を実現。 

  ２．女性特有の病気・すべてのがんによる入院は特に手厚く保障。 

  ３．入院の有無にかかわらず公的医療保険制度と連動した約 1,000 種類の手術を保障。 

    （入院中の場合：入院給付金日額の 20 倍、外来の場合：入院給付金日額の 5 倍） 

４．骨髄幹細胞の採取術（ドナー提供）も手術給付金の対象。 

５．手術給付金の放射線照射の 5,000 ラド以上の要件を撤廃。 

６．先進医療特約付加で、先進医療の技術料を通算 2,000 万円まで保障。(終身保障) 

７．がん診断治療給付金特約、がん通院特約付加で、がん診断治療給付金、 

  がん通院給付金をプラス。 

８．重い障害状態になられたら、以後の保険料はいただきません。 

９．特定疾病保険料払込免除特則の適用で、がん・急性心筋梗塞・脳卒中により 

  所定の状態になられた場合、以後の保険料はいただきません。 

 

 

■保障内容例 

 主契約日額 5,000 円＋女性入院特約 5,000 円（60 日型）、先進医療特約付加、 

 保険料払込期間：終身の場合 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙２（新キュア・レディ概要） 

 

上記以外の病気・ケガで入院したとき 

＜疾病入院給付金＞ 

＜災害入院給付金＞ 

病気・ケガで手術を受けたとき 

＜手術給付金＞ 

日帰り入院から保障 

１日につき 5,000 円 

 

 

１入院 60 日 

通算 1,000 日まで保障 

 

1 回につき 

入院中     10 万円 

外 来   2.5 万円 

何度でも保障 

約 1,000 種類の手術を保障 

先進医療を受けられたとき 

＜先進医療給付金＞ 

先進医療にかかる 

技術料と同額 

 

通算 2,000 万円限度 

 

 

一 

生 

涯 

保 

障 

女性特有の病気・がんで入院したとき 

＜疾病入院給付金＋女性入院給付金＞ 

日帰り入院から保障 

１日につき 10,000 円 
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■契約年齢 

16 歳～75 歳（保険料払込期間により異なります） 

 

 

■保険期間・保険料払込期間 

保険期間   ： 終身 

保険料払込期間： 55 歳、60 歳、65 歳、70 歳払済、終身払 

 

 

■保障プラン(特則) 

・特定疾病保険料払込免除特則 

 

 

■付加できる特約 

・先進医療特約 

・がん診断治療給付金特約 

・がん通院特約 

※現行の「医療保険キュア・レディ」に付加できる「三大疾病治療一時金特約」は 2013 年 9 月

1 日をもって販売停止となります。 

 

 

■保険料例 

＜新旧保険料の比較＞ 

主契約日額 5,000 円＋女性入院特約 5,000 円（60 日型）、先進医療特約付加、 

月払(口座振替扱)、終身払の場合 

女性 

 医療保険 

キュア・レディ(旧) 

医療保険 

新キュア・レディ(新)

差額 増減率 

20 歳 1,720 円 1,697 円 ▲23 円 ▲1.3％

30 歳 2,045 円 1,967 円 ▲78 円 ▲3.8％

40 歳 2,405 円 2,177 円 ▲228 円 ▲9.5％

50 歳 3,185 円 2,842 円 ▲343 円 ▲10.8％

60 歳 4,420 円 3,927 円 ▲493 円 ▲11.2％
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＜特定疾病保険料払込免除特則適用あり・なしの比較＞ 

主契約日額 5,000 円＋女性入院特約 5,000 円（60 日型）、先進医療特約付加、 

月払(口座振替扱)、終身払の場合 

女性 

 特定疾病保険料払込免除特則 

適用なし（再掲） 

特定疾病保険料払込免除特則 

適用あり 

    20 歳 1,697 円 1,946 円

        30 歳 1,967 円 2,279 円

        40 歳 2,177 円 2,584 円

        50 歳 2,842 円 3,428 円

        60 歳 3,927 円 4,786 円

 

※通信販売の場合、「特定疾病保険料払込免除特則」を取り扱わないなど、一部取り扱いが

異なります。 
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１．ファインセーブ 

  【無配当 解約払戻金抑制型定期保険】 

 

 

 

 

 

■改定内容 

 2013 年 9 月 2 日より、がん・急性心筋梗塞・脳卒中により所定の状態になられた場合に、

以後の保険料の払い込みを免除する「特定疾病保険料払込免除特則」が適用いただけます。

併せて保険料の改定を行います。 

 

 

■特長 

１．解約払戻金をなくし、お手頃な保険料を実現。 

２．保険期間と保険金額をニーズに合わせて選べます。 

３．病気でも事故でも災害でも、同額の死亡保障。 

４．所定の身体障害状態になられたら、以後の保険料はいただきません。 

５．特定疾病保険料払込免除特則（＊１）の適用で、がん、急性心筋梗塞、脳卒中により所定 

  の状態になられた場合、以後の保険料はいただきません。 

 

(＊１) 特定疾病保険料払込免除特則は、代理店チャネル(対面)での販売となります。 

 

 

■保障内容例 

男性、40 歳、保険金額 500 万円、保険期間：90 歳満了、特定疾病保険料払込免除特則適用

ありの場合、口座振替扱月払保険料：4,445 円 

 

 

死亡・高度障害保険金額 

500 万円 

 

        40 歳        ＜保険期間 50 年＞          90 歳 

 

 

■契約年齢 

15 歳～75 歳（保険期間により異なります） 

 

 

別紙３（その他商品のリニューアル概要）
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■保険期間・保険料払込期間 

年満了 ： 10 年、15 年、20 年、25 年、30 年、35 年満了 

歳満了 ： 60 歳、65 歳、70 歳、75 歳、80 歳、85 歳、90 歳満了 

 

 

■保障プラン(特則) 

・特定疾病保険料払込免除特則 

 

 

■付加できる特約 

・災害割増特約 

・傷害特約 

 

 

■保険料例 

＜特定疾病保険料払込免除特則適用あり・なしの比較＞ 

保険金額：500 万円、保険期間・保険料払込期間：90 歳、月払(口座振替扱)の場合 

男性の例 

 特定疾病保険料払込免除特則 

適用なし 

特定疾病保険料払込免除特則 

適用あり 

    20 歳 1,685 円 1,780 円

        30 歳 2,505 円 2,675 円

        40 歳 4,065 円 4,445 円

        50 歳 6,850 円 7,825 円

        60 歳 11,895 円 14,370 円

 

 

＜新旧保険料の比較＞ 

①保険金額：500 万円、保険期間・保険料払込期間：90 歳、 

特定疾病保険料払込免除特則適用なし、月払(口座振替扱)の場合 

男性の例 

 ファインセーブ 

(旧) 

ファインセーブ 

(新)（再掲） 

差額 増減率 

20 歳 1,535 円 1,685 円 150 円 9.8％

30 歳 2,300 円 2,505 円 205 円 8.9％

40 歳 3,785 円 4,065 円 280 円 7.4％

50 歳 6,520 円 6,850 円 330 円 5.1％

60 歳 11,525 円 11,895 円 370 円 3.2％
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②保険金額：1,000 万円、保険期間・保険料払込期間：10 年、 

特定疾病保険料払込免除特則適用なし、月払(口座振替扱)の場合 

男性の例 

 ファインセーブ 

(旧) 

ファインセーブ 

(新) 

差額 増減率 

20 歳 1,630 円 1,630 円 － －

30 歳 1,840 円 1,830 円 ▲10 円 ▲0.5％

40 歳 2,980 円 2,990 円 10 円 0.3％

50 歳 5,960 円 5,980 円 20 円 0.3％

60 歳 12,540 円 12,590 円 50 円 0.4％

 

同一口座より 1回にお支払いいただく保険料の合計額が 2,500 円に満たない場合、半年払

または年払でのご契約となります(クレジットカード払扱を除く)。 

 

※通信販売の場合、「特定疾病保険料払込免除特則」を取り扱わないなど、一部取り扱いが

異なります。 

 

 

２．その他商品 

 その他商品の主な改定内容は、次のとおりです。 

      商品名          主な改定内容 

がん保険ビリーブ ・がん先進医療特約の通算給付限度額を 1,000 万円から

2,000 万円へ引き上げ 

・特約保険料の改定 

 

がん保険フォース（*2） 

 

・がん先進医療特約の通算給付限度額を 1,000 万円から

2,000 万円へ引き上げ 

・特約保険料の改定 

 

医療保険キュア・サポート ・引受基準緩和型先進医療特約の通算給付限度額を

1,000 万円から 2,000 万円へ引き上げ 

・特約保険料の改定 

 

リリーフ・ダブル、キュア・エス ・先進医療特約の通算給付限度額を 1,000 万円から

2,000 万円へ引き上げ 

・保険料の改定 

・三大疾病治療一時金特約の販売停止 

 

(＊２) がん保険フォースは、代理店チャネル(対面)での販売となります。 

 

以上 

 

 

  

 


